
Uchwała nr XXXI/280/05 
Rady Gminy w Goleszowie 
z dnia 26 kwietnia 2005 r. 

 
w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom  zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 a i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203) oraz art. 90 f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r.: Nr 256, poz. 2572, 
Dz. U. Nr 109, poz.1161, Dz. U. Nr 69, poz. 624, Dz. U. Nr 273, poz. 2703 oraz Dz. U. 
Nr 281, poz. 2781) 
 

Rada Gminy w Goleszowie 
uchwala: 

 
Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów 
  

§ 1 
 
Niniejszy regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dotyczy 
uczniów, wychowanków i słuchaczy, o których mowa w art. 90b ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm. ), zamieszkałych na 
terenie Gminy Goleszów. Ilekroć w regulaminie jest mowa o uczniach, to dotyczy również 
wychowanków i słuchaczy w powyższym rozumieniu. 
 

§ 2 
 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
 
1) Kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe na osobę 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.). 

2) Kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 20003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, 
poz. 2255, z późn. zm.). 

 



§ 3 
 
1. W zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny wysokość stypendium 

szkolnego wynosi miesięcznie: 
 

 

Dochód na członka rodziny 
 

Wysokość stypendium 
 

do 65% kryterium dochodowego 100% kwoty zasiłku rodzinnego 

Powyżej 65% kryterium dochodowego 80% kwoty zasiłku rodzinnego 

 
 
2. W przypadku gdy w rodzinie ucznia występują takie okoliczności jak: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 
wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczej, alkoholizm, narkomania lub gdy 
rodzina jest niepełna – wysokość stypendium szkolnego może być zwiększona jednak nie 
więcej niż o 20 % kwoty zasiłku rodzinnego. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wysokość stypendium szkolnego może być 
dodatkowo podniesiona, nie więcej jednak, niż do 200% kwoty zasiłku rodzinnego.     

 
§ 4 

 
Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 
 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także realizowanych poza szkołą, w szczególności: zajęcia z logopedą, nauka 
języków obcych, gimnastyka korekcyjna, zajęcia plastyczne i inne poszerzające wiedzę 
uczniów, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 
podręczników, słowników, atlasów i innych wydawnictw służących edukacji, a także 
materiałów niezbędnych w procesie edukacji, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania, ale tylko w stosunku do uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 
kolegiów pracowników służb społecznych, w szczególności na pokrycie kosztów: 
a) zakwaterowania poza miejscem zamieszkania, 
b) posiłków w stołówce szkolnej lub prowadzonej przez inny podmiot, 
c) zakupu podręczników szkolnych, 
d) dojazdu do szkoły, kolegium, 
e) czesnego za naukę w szkole niepublicznej posiadającej uprawnienia szkoły publicznej, 

a w przypadku szkół ponadgimnazjalnych lub kolegiów również bez uprawnień szkoły 
publicznej, 

f) innych dodatków i opłat wymaganych obowiązkowo przez szkołę, kolegium, 
4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielanie w formach wymienionych w pkt 1-3 nie jest 

możliwe lub nie jest celowe, 



5) innej niż wymienione w punkcie 1 – 4, jeżeli jej realizacja służy poszerzaniu wiedzy 
uczniów. 

 
§ 5 

 
1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego, przyjmuje się w sekretariacie Urzędu 

Gminy w Goleszowie. 
2. Stypendia szkolne będą przekazywane w wysokości ustalonej zgodnie z § 2 niniejszego 

regulaminu w formie ustalonej w § 3 ust. 1,2,3 i 5 niniejszego regulaminu jako refundacja 
kosztów poniesionych przez uczniów.   

3. Podstawę refundacji wydatków wymienionych w § 3 ust. 1,2,3 i 5 niniejszego regulaminu 
stanowić będą dokumenty potwierdzające poniesienie danego wydatku, w tym rachunki, 
faktury, dowody wpłaty.  

W przypadku zakupu używanych podręczników szkolnych refundacja nastąpi na podstawie 
oświadczeń sprzedającego i kupującego.  
 

§ 6 
 

1. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków o charakterze edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym.  

2. Za zdarzenie losowe uznaje się w szczególności:  
a) całkowitą lub częściową utratę mienia przez rodzinę ucznia, słuchacza w skutek: 

powodzi, pożaru, klęski żywiołowej, kradzieży, 
b) wypadek członka rodziny mający istotny wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej 

uprawnionej osoby, 
c) śmierć rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, słuchacza. 

3. Formę i wysokość zasiłku szkolnego ustala wójt gminy uwzględniając zapisy art. 90e 
ustawy o  systemie oświaty.  

4. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego, przyjmuje się w sekretariacie Urzędu Gminy w 
Goleszowie. 

 
§ 7 

 
Świadczenia pieniężne z tytułu udzielonego stypendium szkolnego, zasiłku szkolnego 
wypłacane będą w zależności od indywidualnej sytuacji ucznia, słuchacza otrzymującego 
przedmiotowe świadczenie odpowiednio: 
a) w drodze przelewu na rachunek bankowy, wskazany przez wnioskodawcę. 
b) w formie gotówki wypłacanej w kasie Urzędu Gminy. 
 

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 
 

§ 9 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 r.     
 


